
COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

ORIGINALE
DETERMINA DEL RESPONSABILE

AREA I -  AFFARI GENERALI E AMMINISTRATIVA

UFFICIO ANAGRAFE

N. Registro Settore 108 del 14-10-2022

N. Registro Generale 569 del 14-10-2022

Oggetto:
Elezione diretta del Presidente della Regione e dell'Assemblea Regionale
Siciliana del 25 settembre 2022  liquidazione fattura per spedizione  cartoline
avviso ai residenti AIRE

CIG:

IL RESPONSABILE P.O.

Vista l'allegata proposta;
Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e
s.m.i.;
Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.;
Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.;
Visto l’O.R.EE.LL.;
Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto;
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.;

D E T E R M I N A

Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui
alla stessa.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
f.to  Giuseppa Morello



COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

AREA I -  AFFARI GENERALI E AMMINISTRATIVA

ANAGRAFE

Proposta di determinazione n. 107 del 08-10-2022

Oggetto:
Elezione diretta del Presidente della Regione e dell'Assemblea Regionale
Siciliana del 25 settembre 2022  liquidazione fattura per spedizione  cartoline
avviso ai residenti AIRE

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che, in data 10 agosto 2022 nella G.U.R.S. N 36 parte prima, è stato
pubblicato il  decreto del Presidente della Regione Siciliana n 491 dell’08 agosto 2022 di
indizione dei comizi per l’elezione diretta del Presidente della Regione e dell’Assemblea
Regionale Siciliana del 25 settembre 2022;

Considerato che, per lo svolgimento delle predette consultazioni, è necessario
effettuare delle spese postali per la spedizione delle cartoline avviso agli elettori residenti
all’estero,  n 4264 elettori AIRE ;

Dare atto che la relativa spesa sarà rimborsata dalla Prefettura di Agrigento ufficio
territoriale del Governo, con i fondi che saranno trasferiti dall’Assessorato Autonomie Locali
a seguito di debito rendiconto corredato da distinta vidimata dall’ufficio postale e/o società
privata se economicamente più conveniente come indicato nella nota prefettizia n 0054584
del 12 agosto 2022;

Dato atto che a seguito di comparazione di preventivi il servizio di spedizione è
stato affidato al Ditta Seonet  Italia srl , preventivo economicamente più  conveniente
a parità di condizioni per l’importo complessivo di € 4681,87compreso Iva e ritiro
cartoline tramite corriere espresso giusto impegno n 207 assunto con DD 474/2022
esigibilità 2022;
 Dato atto che la Ditta ha fornito il servizio , e con nota Prot. N 8374 del 28 settembre
ha trasmesso la fattura n  87/PA  di € € 4681,87compreso Iva;
Ritenuto di procedere alla liquidazione

Vista la dichiarazione di conto dedicato;
Visto il DURC acquisito dal quale risulta che la ditta è in regola valido fino al 20/12/2022
Visto il CIG:ZE9378BAE2
Visto il T.U.EE.LL

PROPONE



Per le motivazioni di cui in narrativa che si intendono integralmente riportate:
Imputare la spesa complessiva di € di € 4.681,87, comprensivo di IVA al 22%, al cap.1.
550 ad oggetto “spese postali telegrafiche e telefoniche” del bilancio triennale
2021/2023 annualità 2022 giusto impegno n 207 che presenta la necessaria
disponibilità;
Liquidare  e pagare alla Seonet  Italia srl con sede in via Armando Diaz, 8 Cap. 639002.
Fermo(FM) la fattura n 87/PA di € € 4681,87compreso Iva giusto impegno n 207 del
31/08/2022 , accreditando l’importo di € 3.837,60 sul conto dedicato indicato in
fattura>;
Versare all’erario la somma 844,27   per IVA relativa alla sopradetta3.
fattura , ai sensi dell’art. 17 ter DPR 633/72 (scissione dei pagamenti);
Dare atto che ai sensi dell’art. 9 del D.L 78/2009, convertito dalla legge 102/2009 e4.
all’art. 183, c 8 del TUEL, della compatibilità del programma dei pagamenti
conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa con i relativi stanziamenti
di bilancio e di cassa e con le regole di finanza pubblica.

   La  presente determinazione viene letta, approvata e sottoscritta

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to



Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione

amministrativa è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente Responsabile dell'area AREA
I -  AFFARI GENERALI E AMMINISTRATIVA con la sottoscrizione del
presente provvedimento ;

Cattolica Eraclea, lì 11-10-2022
IL RESPONSABILE DELL'AREA

 Giuseppa Morello



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 569 del 14-10-2022, viene pubblicata per
15 giorni consecutivi, con decorrenza dal           .

N. Reg. Albo:

Cattolica Eraclea, lì

Il responsabile della gestione
dell'albo pretorio on line

IL SEGRETARIO COMUNALE
 Antonio Tumminello


